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DJEČJI MUZEJ  
(Hermanov brlog, www.muzej-nz-ce.si)

STARA GRADSKA JEZGRA

ADRENALINSKO ISKUSTVO  
(Pustolovni park na Celjskoj koči,  
www.celjska-koca.si)

RIMSKA CELEIA
(CELEIA – grad ispod grada  
www.pokmuz-ce.si)
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www.smartinsko-jezero.com)

MOĆ CELJSKIH GROFOVA  
(Stari grad Celje, www.grad-celje.com)

NE PROPUSTITE

V Celju smo face
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Veseli me što ste za svoje 
odredište putovanja izabrali 
grad Celje odnosno uvrstili ga 
na svoj popis putovanja, bilo 
kao dnevno zaustavljanje ili za 
dulji odmor. Vjerujem da će vas 
Celje kao turističko odredište 
oduševiti jer nudi različita isku-
stva za različite ukuse i različite 
dobne skupine. U posljednjih pet 
godina grad je mnogo inve-
stirao ponajprije u turističku 
infrastrukturu i u obnovu stare 
gradske jezgre. Neprestano se 
trudimo poboljšati kvalitetu 
života našim stanovnicima kao i 
vama posjetiteljima. Nije slučaj-
nost da je grad Celje i regional-
no središte širega turističkog 
područja – odredišta Celjske 
regije (područje od 21 općine) i 
da zajedno s turističkim ponuđa-
čima iz okolnih općina kreiramo 

jedinstvenu turističku ponudu 
s kojom vam stvaramo ugod-
ne i nezaboravne uspomene. 
Turizam kao gospodarska grana 
jedan je od glavnih prioriteta i u 
sljedećem razvojnom razdoblju 
2014. – 2020., zato se vratite u 
Celje, uvjeravam vas da će naš 
grad uvijek biti zanimljiv, nov i 
ponajprije ugodan! 

Želim vam lijep dan odnosno od-
mor u našem malom gradu – po 
veličini u usporedbi s europskim 
prijestolnicama, ali velikom po 
srcu!

Dobro došli!

Bojan Šrot
Gradonačelnik Gradske općine 
Celje

Celje oduvijek privlači posebnu 
pozornost turista – veličanstve-
nu srednjovjekovnu povijest i 
grofove Celjske dobro znaju i  
turisti iz inozemstva. Stari grad 
Celje najposjećenija je turistič-
ka točka grada jer ga godišnje 
posjeti i do 70.000 posjetitelja. 
Sve više posjetitelja bilježi i 
Celeia – grad ispod grada koji 
otkriva bogatu povijest Celja iz 
doba Rimljana i pruža jedinstve-
no iskustvo. Posljednjih godina 
veći brojevi posjeta turista i 
noćenja rezultat su obnovljene i 
nove turističke infrastrukture, a i 
posljedica suradnje između razli-
čitih organizacija u Celju s kojima 
zajedno oblikujemo mnogobroj-
na događanja u svim godišnjim 
dobima, prepoznatljiva u širem 
slovenskom prostoru. 

Osuvremenjivanje smještajnih 
kapaciteta u gradu i povećanje 
privatnoga interesa za ulaganje u 
turizam pokazatelj su da je grad 
Celje turistički grad. Profesional-
nost hotelskog osoblja i ostalih 
turističkih djelatnika, ljubaznost 

ugostitelja i trgovaca, uslužnost 
turističkih informatora i izvrsno 
znanje te individualni pristup u 
organiziranom vođenju lokalnih 
turističkih vodiča usluge su koji-
ma se naš grad može pohvaliti. 

U okviru naše organizacije dje-
luju dva Turističko informativna 
centra – u staroj gradskoj jezgri i 
Starom gradu Celju, gdje će vam 
informatori s veseljem pomoći u 
vezi sa svim željenim informaci-
jama. Tu smo za vas i vaše želje. 
Jer volimo naš grad i želimo da 
ga i vi zavolite. 

Želim vam ugodna iskustva u 
našem gradu! 

mag. Milena Čeko Pungartnik
Direktorica Instituta za kulturna
događanja i turizam Celeia Celje

Poštovani  
posjetitelji Celja!
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Celje svojim izgledom nenamet-
ljivo spaja antičku i srednjo-
vjekovnu baštinu s modernim 
urbanim okruženjem. Saču-
vane popločane rimske ulice, 
veličanstvene zgrade dvorca i 
ostaci srednjovjekovnih zidina 
u gradskoj jezgri svjedoče o nje-
govoj bogatoj povijesti koja seže 
u doba Kelta i Rimljana. Zbog 
povoljnoga geografskog položaja 
i povoljnih uvjeta života tu su se 
oko 300. godine prije nove ere 
naselili Kelti i izgradili snažno 
keltsko naselje pod nazivom 
Keleia. 

Naslijedili su ih Rimljani. Za 
vrijeme vladanja rimskog cara 
Klaudija (41. – 54.) nekadašnja 
Keleia postala je municipij: 
Municipium Claudium Celeia. 
Grad koji su nazvali i Troia 
Secunda (Druga Troja) postao 
je važno prometno i trgovačko 
čvorište odakle su prometne 
veze vodile u ostale dijelove 
Europe. A nakon velike prirodne 

politički događaji uzrokovali 
su mnogobrojne promjene u 
razvoju grada. Bitan preokret 
zasigurno je značila izgradnja 
željeznice koja je 1846. godine 
povezala Celje sa sjevernom i 
zapadnom Europom. U posljed-
njem razdoblju grad je doživio 
iznimno brz razvoj na području 
urbanizacije, prometne infra-
strukture i moderne industrije, 
a kasnije i na području obrazo-
vanja, zdravstva, gospodarstva i 
kulture. Danas je Celje poslovno, 
gospodarsko, kulturno, obra-
zovno, zdravstveno i turističko 
središte regije i ima regionalnu 
upravnu funkciju. 

Obnovom gradske jezgre Celje 
je dobilo nov privlačan izgled. 
Obnovljeni trgovi i ulice, urbana 
oprema te bunar popularna su 
šetališta i okupljališta mještana 
kao i svih posjetitelja grada. 
Celje je istodobno i središte 
regionalnog odredišta CELJ-
SKA REGIJA koje obuhvaća 21 

katastrofe krajem 3. stojeća i 
kasnijih invazija Gota i Huna 
razvoj grada počeo je stagnirati, 
što je trajalo sve do 452. godine 
kad su naseljenu Celeiu potpuno 
uništili Huni. Važnu prekretni-
cu u povijesti Celja u srednjem 
vijeku predstavljala je vladavina 
grofova Celjskih koji su aktivno 
oblikovali europska politička 
događanja i svojom prisutnošću 
sezali u sam vrh europske poli-
tike. Vrhunac svoje moći grofovi 
Celjski dosegnuli su za vrijeme 
vladanja Hermana II. Samo go-
dinu dana nakon njegove smrti 
(1435.) njegova dva nasljednika, 
sin Friedrich II. i unuk Ulrich II. 
u Pragu su imenovani držav-
nim knezovima. U to vrijeme, 
1451. godine, Celje je steklo i 
gradska prava što je pridonijelo 
njegovu bržem razvoju. Nakon 
smrti zadnjeg muškog potomka, 
Ulricha II., grad je na osnovi 
ugovora o nasljeđivanju prešao 
u ruke Habsburgovaca. Daljnja 
povijesna zbivanja i društveno-

susjednu općinu na površini od 
1598 km2. Odredište zanimljivo 
u svako doba godine najbolje 
određuje geografski raznolik 
pejzaž s mnoštvom dolina koje 
okružuju planine i visokim 
brežuljcima. Na tom se području 
smjestilo šest suvremenih 
termalnih lječilišta (Terme 
Dobrna, Grupa Rogaška Slatina, 
Rimske terme, Thermana Laško, 
Terme Olimia i Terme Zreče) 
koja posjetiteljima nude sve bla-
godati wellnessa i profesionalne 
medicinske skrbi. Regija obiluje 
bogatim kulturnim i povijesnim 
znamenitostima i mnoštvom 
prirodnih obilježja. O bogatoj 
povijesti svjedoče mnogobrojni 
dvorci, utvrde, samostani, oču-
vana gradska i trgovačka jezgra 
te muzeji na otvorenom. Dobro 
označene pješačke, planinarske i 
biciklističke staze vode vas kroz 
netaknutu prirodu pejzažnih 
parkova na skijališta zimi i ne-
vjerojatna igrališta za golf ljeti.

CELJE TIJEKOM VREMENA

www.dezela-celjska.si
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GRADSKOM JEZGROM

Prepustite se ozračju uličnih 
događanja i dok šećete gradskom 
jezgrom, gledajte oko sebe… Ne 
brinite se, nećete se izgubiti. 
Iza svakog ugla čeka vas novo 
iskustvo. Popločane ulice uz 
srednjovjekovne gradske zidine, 
veličanstvena pročelja zgrada te 
prijateljski trgovi - pridružite se 
domaćinima i osjetite puls grada 

njihovim očima. Celjani su po-
nosni na sve što imaju i poznati 
su po tome da cijene kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena. 
I ne zaboravite na gradski park. 
Samo je nekoliko koraka udaljen 
od središta grada, a u ljetnim 
mjesecima nudi vam gradsku 
plažu, ugodan prostor za druže-
nje za sve naraštaje.
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ŽELJEZNIČKI KOLODVOR  
S PLATANOM 1

Dvokatna zgrada željezničkog 
kolodvora izgrađena je 1846. 
godine kad je u Celje stigao prvi 
vlak. Izgradnja oko 570 km duge 
željezničke pruge povezala je 
Celje s Bečom i Trstom, što je 
predstavljalo jednu od prvih 
prekretnica u razvoju gospodar-
stva. Kod željezničkog kolod-
vora nasred ceste stoji najveća 
platana u Sloveniji koja 2006. 
godine proglašena drvetom 
godine. Zbog njezine jedinstve-
nosti i veličanstvenosti prilikom 
planiranja nove trase kroz grad 
cestu su preusmjerivali oko nje i 
tako se više od 120 godina stara 
platana očuvala do danas. 

CELJSKI DOM 3

Nekadašnja Njemačka kuća na 
Krekovu trgu izgrađena je u ne-
ogotičkom stilu. U 1905./1906. 
godini podignuli su je celjski 
Nijemci kao protutežu sloven-
skom Narodnom domu. Sve do 
raspada stare Austrije smatrala 
se društvenim središtem celjske 
njemačke buržoazije. Kasnije je 
preimenovana u Celjski dom, a u 
njoj je bilo gradsko kino. Danas 
je u zgradi ured Turističko-infor-
mativnog centra Celje.

KIP ALME M. KARLIN 4

Kip je posvećen Almi. M. Karlin, 
svjetskoj putnici, spisateljici, 
poliglotu i teozofkinji. Rođena 
se 1889. godine u Celju, sama 
proputovala svijet i ponovo se 
vratila u Celje. Umrla je 1950. 
godine u maloj kući u Pečovniku, 
gdje je postavljena izložba o 
njezinu životu. Regionalni muzej 
Celje njoj u čast ima postavljenu 
stalnu izložbu koja prikazuje 
njezin život i put oko svijeta.

STAROKRŠĆANSKA 
KRSTIONICA 5

U Gubčevoj ulici stoji starokr-
šćanska krstionica s krsnim 
bazenom, izgrađena na prijelazu 
iz 4. u 5. stoljeće. Krstionica 
je vjerojatno pripadala većem 
crkvenom kompleksu koji se 
nalazio u tom dijelu grada.

CELJSKA GRADSKA 
ŠTEDIONICA 2

Prekrasna neorenesansna palača 
s bogatom detaljno izrađenom 
fasadom izgrađena je 1887. 
godine po uzoru na bečki Hein-
richov dvor. U njoj su prostorije 
gradske štedionice. 

RAZGLEDANJE 
GRADA

Prošetajte gradskom 
jezgrom s početnom 

točkom na  
Krekovom trgu.
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GRADSKA TRŽNICA 7

Bogato opskrbljena 
gradska tržnica jedno je od 
najpopularnijih gradskih 
okupljališta gdje možete 
isprobati i mnogobrojne 
domaće specijalitete. Svojim 
obnovljenim izgledom svrstava 
se među 39 najboljih projekata 
za europsku nagradu za 
suvremenu arhitekturu „Mies 
van der Rohe“. 

NARODNA  
ŠTEDIONICA 6

Narodna štedionica dizajnirana 
je prema nacrtima poznatog 
slovenskoga arhitekta Jožeta 
Plečnika i u Celju predstavlja 
najvažniji objekt iz razdoblja iz-
među dva svjetska rata. Njezina 
su posebnost kolonadni balkoni 
na tri etaže koje krase glavni 
ulaz zgrade.

GRADSKI MAGISTRAT 8  
(Muzej novije povijesti Celje) 
Među istaknute zgrade gradske 
jezgre spada zgrada gradskog 
magistrata iz 17. stoljeća. Nje-
zina su posebnost renesansna 
jezgra i klasicističko pročelje s 
balkonom. U prvoj polovini 19. 
stoljeća zgrada je temeljito pre-
uređena za gradski magistrat, a 
danas je u njoj Muzej novije po-
vijesti Celje i jedini dječji muzej 
u Sloveniji, Hermanov brlog.

CRKVA MARIJINA 
UZNESENJA 9

Crkva je izgrađena u 
romaničkom stilu (13. st.) kao 
dio franjevačkog samostana. 
Svoj prvotni izgled nije sačuvala, 
jer je više puta stradala u 
požarima, a najrazorniji je 
bio požar 1798. godine koji je 
uništio i velik dio Celja.

PROTHAZIJEV DVORAC 10

Dvorac koji je dobio ime po 
vladaru Antonu pl. Prothaziju 
izgrađen je u 18. stoljeću i pred-
stavlja izdvojeni primjer arhitek-
ture iz tog razdoblja. Danas se u 
zgradi nalaze pravosudni uredi i 
dvorana za vjenčanja.
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SLOVENSKO 
NARODNO KAZALIŠTE S 
OBRAMBENOM KULOM 11

Sjeverozapadna obrambena kula 
nekadašnjih gradskih zidina 
danas je sastavni dio Slovensko-
ga narodnog kazališta, izgrađe-
nog 1885. godine. Još od 1825. 
godine kula, u kojoj je nekad 
bila gradska soba za mučenje, 
služila je putujućim glumačkim 
družinama. Godine 1849. u kuli 
je prvi put odigrana Linhartova 
„Županova Micka“ na sloven-
skom jeziku.

SPOMENIK RAT I MIR 12

Ekspresivni spomenik postav-
ljen je u godinama od 1954 do 
1958. u spomen na žrtve Dru-
goga svjetskog rata, a po svojem 
dizajnu spada u vrh slovenskih 
spomenika NOB-u. Postavljen je 
na gotovo 10 m visok granitni 
blok, a brončane figure simbolič-
ki predstavljaju kiparevu viziju 
rata i mira.

KIP JOSIPA PELIKANA 14

Kip je posvećen Josipu Pelika-
nu, celjskomu fotografu češkog 
podrijetla koji je rođen 1885 u 
Tarvisiju. Njemu u spomen Mu-
zej novije povijesti Celje sačuvao 
je njegov atelje, gdje je izložena 
originalna oprema, uključujući 
stakleni salon.

KNEŽEV DVOR 15

U 14. i 15. stoljeću dvorac je slu-
žio kao rezidencija grofova Celj-
skih. Nakon njihova izumiranja 
u zgradi je bio vicedomski ured, 
a sredinom 18. stoljeća preuredi-
li su ga u vojarnu. Zgrada kakvu 
znamo danas doživjela je mnoge 
promjene, a najkorjenitije u 
vrijeme Marije Terezije. Danas 
se u dijelu Kneževa dvora nalazi 
Galerija suvremene umjetnosti 
Celje te stalna izložba Regional-
nog muzeja Celje: arheološka 
izložba Celeia – grad ispod grada 
i izložba Grofovi Celjski.

NARODNI DOM 13

Neorenesansna građevina 
Narodnog doma nalazi se na 
Trgu celjskih knezova. Izgrađen 
je 1895. - 1896. prema nacrtima 
češkog arhitekta Vladimira Hra-
skyja. U vrijeme stare Austrije 
celjski Narodni dom bio je kul-
turni i društveni centar celjske 
slovenske buržoazije, a danas 
su u njemu prostorije Gradske 
općine Celje.
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SREDIŠNJA  
KNJIŽNICA CELJE 16

Središnja knjižnica Celje nalazi 
se na jednoj od najljepših loka-
cija grada knezova – uz rijeku 
Savinju. U siječnju 2010. na 
4700 obnovljenih kvadratnih 
metara otvorili su vrata prostoru 
inspiracije, cjeloživotnom 
učenju te kreativnom stvaranju. 
Knjižnica je otvorena cijeli dan i 
gotovo sve dane u godini. Svojim 
uslugama pridonosi kvaliteti 
života u zajednici, događanjima i 
manifestacijama za sve naraštaje 
omogućuje opuštanje i kvalitet-
no provođenje slobodnog vre-
mena, svim posjetiteljima nudi 
besplatan pristup internetu, a 
istodobno u gradu uz Savinju 
– ponajprije u staroj gradskoj 
jezgri – stvara živahan kulturni 
i društveni puls. Sa 16.000 ak-
tivnih članova, 370.000 jedinica 
sadržaja i 1.000.000 posjeta 
godišnje najposjećenija je kul-
turna ustanova u Celju i treća 
najveća knjižnica u Sloveniji. Dio 
je knjižnice i Kavana i slastičar-
na Miško Knjižko, gdje možete 
uživati u najljepšim pogledima 
našega grada.

STARA GROFOVIJA 17  
(Regionalni muzej Celje) 
Najljepša renesansna građevina 
u gradu izgrađena između 1580. 
i 1603. godine na južnom dijelu 
gradskih zidina, na mjestu gdje 
su nekoć bile upravna i gospo-
darska zgrada celjskoga donjeg 
grada. Zgradi početkom 17. sto-
ljeća dodali i arkadne hodnike. 
Godine 1869. kupila ju je celjska 
općina i od tada je zgrada više 
puta promijenila svoju namjenu. 
Godine 1926. u obnovljenim 
dijelovima otkriven je znameniti 
»Celjski strop«. Iza nje se nalazi 
uređen lapidarij na otvorenom. 

KVARTIRNA KUĆA S KIPOM 
ALFREDA NOBELA 18

Zgrada je nekoć bila namijenjena 
za smještaj vojnika i predstavlja 
primjer očuvane arhitekture 
rane renesanse. Zanimljivost 
predstavlja polukružni portal 
i bista Alfreda Nobela koji je u 
Kvartirnoj kući posjećivao svoju 
prijateljicu Sofiju Hess. Danas je u 
njoj sjedište Turističkog društva 
Celje i galerija Kvartirna kuća.

UMJETNIČKA  
ČETVRT 19

Ljubitelji umjetnosti u 
staroj gradskoj jezgri mogu 
posjetiti Umjetničku četvrt 
gdje mogu razgledati 
ateljee umjetnika i galerije 
njihovih radova.

CRKVA SV. DANIJELA 20

Sadašnja katedrala prvo je bila 
romanička jednobrodna crkva. 
Nakon više renoviranja sadašnji 
izgled dobila je u drugoj  polo-
vini 20. stoljeća, a 2001. godine 
dozidana je i kapela posvećena 
biskupu i piscu Antonu Martinu 
Slomšeku čiji se kip nalazi 
pokraj crkve. U crkvi se između 
ostalog mogu razgledati gotička 
dragocjenost – kapela Žalosne 
Majke Božje s bogatim kameno-
rezačkim ukrasom i kamenim 
kipom Pieta, srednjovjekovne 
slike i venecijanski glavni oltar. 
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GRADSKI „ŠPITAL“  
S KAPELOM  
SV. ELIZABETE 21

Predstavlja jedini primjer očuva-
ne srednjovjekovne ubožnice u 
Sloveniji iz 15. st. U 19. stoljeću 
služila je kao gradska bolnica, a i 
danas ambijentalno predstavlja 
iznimno zanimljiv kompleks 
zgrada. Na vanjskoj strani vidljiv 
je kamen koji datira iz 1726., 
a predstavlja otvor u koji se 
stavljala milostinja za potrebe 
pacijenata.

VODOTORANJ 22

Jugoistočna kutna obrambena 
kula dio je srednjovjekovnih 
gradskih zidina, a nazivaju je i 
Špitalska kula. Izgrađena je u 
drugoj polovini 15. stoljeća i 
jedna je od četiriju još očuvanih 
gradskih kula. Zanimljivost 
predstavlja ploča s natpisom i 
uperenim prstom koji pokazuje 
dokle je sezala voda za vrijeme 
poplave 1672. godine.

HOHENWARTEROVA 
KUĆA 24

Hohenwarterova kuća primjer 
je raskošne kuće iz razdoblja 
humanizma i buđenja renesanse. 
Zanimljiv je renesansni portal s 
latinskim i njemačkim natpisom 
i godinama 1543. i 1673. koji su 
uklesani jedan iznad drugoga. 

BUNAR 26

Kameni bunar promjera oko 
1,40 m otkrivena je 2013. tije-
kom građevinskih radova. Datira 
iz kasnorimskog razdoblja, a na 
njezinu gornjem obodu vidljiv 
je grb s tri zvijezde i godinom 
1781.

ARHEOLOŠKA OTKRIĆA 
NA GLAVNOM TRGU 25

Tijekom obnove gradske jezgre 
na Glavnom trgu istraživani su 
prostori dviju rimskih gradskih 
vila te rimske ceste s kolonadom 
prekrivenim pločnikom. Rimske 
vile bile su raskošno opremlje-
ne zidnim slikama, podnim 
mozaicima te grijanjem na vrući 
zrak. Dio arheoloških nalaza bit 
će predstavljen in situ i bit će 
otvoreni za javnost.

MARIJIN KIP 23

Marijin kip postavljen je 
na mjestu gdje su nekoć 
ubili okrutnog ubojicu - s 
namjenom da Marija za-
štiti mještane od sličnih 
zločina. Na visokom stu-
pu stoji Marija Djevica, a 
uza stup barokni kipovi 
sv. Roka, Florijana i Josi-
pa iz 19. stoljeća.

FOTO ATELJE I  
GALERIJA PELIKAN  27

Stakleni fotografski atelje iz 
1899. godine predstavlja život i 
rad celjskog majstora fotografije 
Josipa Pelikana. U ateljeu se 
može razgledati fotografova ori-
ginalna oprema i njegov stakleni 
salon.
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MUZEJI I GALERIJE
Kultura vas u Celju nenametljivo prati na svakom koraku 
– živahna atmosfera rezultat je raznolikoga glazbenog, 
likovnog i kazališnog programa te ostalih kulturnih 
programa. Nikako ne propustite posjetiti jedinstveno 
arheološko nalazište CELEIA – grad ispod grada, jedini 
dječji muzej u Sloveniji »Hermanov brlog« kao ni 
galeriju erotike Račka i Umjetničku četvrt u kojoj djeluju 
samostalni likovni umjetnici različitih profila.
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MUZEJ NOVIJE 
POVIJESTI CELJE
Nalazi se u zgradi nekadašnjega 
gradskog magistrata u središtu 
grada. Oživljavanjem predme-
ta i njihovih priča razjašnjava 
se prošlost, bolje se razumije 
sadašnjosti i zajednički stvara 
budućnost. Dobro došli u pro-
stor spoznaje, učenja, druženja i 
razmišljanja.

od 2014. godine i stalne izložbe 
Brlog igrač.
Radno vrijeme: utorak – petak: 
od 9 do 17, subota: od 9 do 13, 
nedjelja i praznici: od 14 do 18 
sati

Stomatološka zbirka (03) -
jedinstvena zbirka u Sloveniji 
nudi uvid u opremu i instru-
mente koje su poglavito u 20. 
stoljeću u svojoj praksi koristili 
slovenski stomatolozi i zubo-
tehničari, što dočarava razvoj 
stomatološke djelatnosti na 
tome području.
Radno vrijeme:  
utorak – petak: od 9 do 17,  
subota: od 9 do 13, nedjelja i 
praznici: od 14 do 18 sati

Foto atelje i galerija  
Pelikan (04), Razlagova ulica 5
- stakleni fotografski atelje iz 
1899. godine predstavlja život i 
djelo celjskog majstora fotogra-
fije Josipa Pelikana. U ateljeu je 
očuvana i izložena fotografova 
originalna oprema uključujući 
stakleni salon gdje se moguće i 
fotografirati.

Radno vrijeme: utorak – subota:  
od 9 do 13, nedjelja i praznici:  
od 14 do 18 sati

Stari pisker, Prešernova ulica 
20 - nekadašnji zatvori tijekom 
Drugoga svjetskog rata bili su 
mjesto nacističkog nasilja. Danas 
je u dijelu Starog piskra – u 
dvorištu i memorijalnoj sobi – 
muzejska izložba koja svjedoči 
o mračnom razdoblju te naše ne 
tako davne prošlosti.
Radno vrijeme:  
utorak – subota: od 9 do 13 sati  
(obvezna prethodna najava)

MUZEJI

Stalne izložbe:

Živjeti u Celju - dnevnik triju 
naraštaja (01) predstavlja 
život Celjana u 20. stoljeću. U 
ambijentalnoj šetnji kroz Celje 
lako možete ući u radionice 
pojedinih obrtnika i upoznati 
njihov rad ili posjetiti muzejsku 
ljekarnu i buržoaske stanove. 
Radničko Celje posvećeno je 
tradiciji celjske industrije.
Radno vrijeme:  
utorak – petak: od 9 do 17,  
subota: od 9 do 13, nedjelja i 
praznici: od 14 do 18 sati 

Dječji muzej Hermanov brlog 
(02)  - jedini dječji muzej u 
Sloveniji svojim metodama 
rada pomaže djeci upoznavati 
i razumijevati svijet u kojemu 
žive. Popularna maskota Lisac 
Herman predstavlja izvorne 
sadržaje povremenih izložbi, a 

Muzej novejše  
zgodovine Celje,  
Prešernova ulica 17,  
3000 Celje,  
T: (+386) 3 428 64 10,  
info@mnzc.si,  
www.muzej-nz-ce.si 

Otvoreni depo_1:
Trgovina Železninar (05), 
Stanetova ul. 4 (MnZC i Gradski 
marketing MOC)
U nekadašnjoj trgovini Rakusch 
/ Željeznarija uz pomoć izložbe 
prikazan je namještaj te zname-
nite trgovine željeznim proizvo-
dima. Tako muzej širi znanje o 
kulturnoj baštini i omogućuje 
dostupnost, mobilnost i inter-
pretaciju muzejskog sadržaja.
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U Regionalnom muzeju Celje 
nalaze se muzejski eksponati 
postavljeni na dvije lokacije u 
samoj gradskoj jezgri – u Staroj 
grofoviji i u Kneževu dvoru. 
Posjetom stalnim izložbama 
posjetitelji putuju kroz vrijeme 
od pretpovijesti do danas.

U Staroj grofoviji možete pogle-
dati sljedeće stalne izložbe:

Lapidarij (01), gdje vas kameni 
spomenici vode u vrijeme rimske 
Celeie;

Kulturno-povijesna zbirka koja 
predstavlja bogatu zbirku na-
mještaja, slika, grafika i drugih 
predmeta iz razdoblja od 13. do 
početka 20. stoljeća. U okvir te 
izložbe spada i izložba  »Od goti-
ke do historicizma u koracima« 
za osobe s poteškoćama u vidu;

Celjski strop (02) – predstavlja 
središnju znamenitost muzeja 
i istodobno jedan od rijetkih 
primjera profanog slikarstva 
na prijelazu iz renesanse u rani 
barok;

Etnološka zbirka – predstavlja 
bogat izbor duhovne i materijal-
ne baštine Celjske regije.

Izložba Alma M. Karlin - Pu-
tovanja (05) koja dočarava život 
Celjanke i svjetske putnice te 
spisateljice Alme M. Karlin 
(1889. – 1950).

U Kneževu dvoru možete  
pogledati:

Celeia – grad ispod grada (03), gdje 
ćete među ostalim vidjeti rimsku 
cestu, zidine sa zapadnim vratima 
grada i temelje gradskih vila rim-
ske Celeie »in situ«;

Izložba Grofovi Celjski (04), gdje 
na dva kata palače predstavljamo 
uspon i pad dinastije grofova Celj-
skih, uključujući njihove lubanje.

Pokrajinski muzej Celje, 
Trg celjskih knezov 8,  
3000 Celje, 
T: (+386) 3 428 09 62,  
(+386) 31 612 618, 
info@pokmuz-ce.si, 
www.pokmuz-ce.si 

Radno vrijeme:
Ponedjeljkom i praznicima:  
ZATVORENO, osim 8. veljače,

Ožujak – listopad,  
utorak – nedjelja: 10 – 18 sati

Studeni – veljača,  
utorak – petak: 10 – 16,  
subota: 9 – 13 sati,  
nedjeljom: ZATVORENO

Za najavljene skupine obilazak je 
moguć i izvan radnog vremena.
Radno vrijeme vrijedi za sve  
stalne i privremene izložbe u  
Staroj grofoviji i Kneževu dvoru.

REGIONALNI 
MUZEJ CELJE
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GALERIJE

GALERIJA SUVREMENE 
UMJETNOSTI  (01)

Galerija suvremene umjetnosti 
Celje svojim je reprezentativ-
nim izložbenim prostorima u 
Kneževu dvorcu namijenjena 
većim, studijski dizajniranim, 
tematskim i preglednim izložba-
ma domaćih i inozemnih autora 
nedavne i suvremene likovne 
umjetnosti. Teži fleksibilnoj, 
aktualnoj u vremenu program-
skoj mreži, povezuje se sa širim 
i međunarodnim prostorom 
te stvara uvjete za sugestivne 
vizualne dojmove.

Trg Celjskih knezov 8,  
3000 Celje,  
T: (+386) 3 426 51 60,  
www.celeia.info

LIKOVNI SALON (03)

Likovni salon Celje prostor je na-
mijenjen suvremenoj umjetnosti 
i predstavlja aktualnu umjet-
ničku produkciju koja odražava 
duh vremena, prelazi formalne 

GALERIJA EROTIKE (02)

Galerija erotike Račka nalazi se u 
prostoru bivšeg peep-šoua zbog 
čega je namijenjena umjetnosti 
koja se bavi erotikom. Umjetnič-
ki program Račke s izložbama, 
performansima i drugim do-
gađanjima provocira građanski 
(ne)moral, interpretira različite 
oblike erotike, seksualnog po-
našanja i hibridnih seksualnih 
identiteta.

Gosposka 3/II,  
T: (+386) 51 681 995/  
(+386) 3 426 51 62,  
www.celeia.info

i estetske aspekte, a na koju 
utječu razvoj digitalnih i virtu-
alnih tehnologija te radikalne 
promjene u konceptu čovjeka, 
društva i života.

Trg Celjskih knezov 9,  
3000 Celje,  
T: (+386) 3 426 51 62,  
likovni-salon@siol.net,  
www.celeia.info

GALERIJA  
KVARTIRNA KUĆA (04)

Galerija Kvartirna kuća se nalazi 
na prvom katu lijepo očuvanoga 
renesansnog objekta nekadašnje 
Kvartirne kuće, u Gosposkoj 
ulici 3 u Celju. Na otprilike 100 
m2 izložbenog prostora svaki 
mjesec predstavljamo vrhunske 
domaće i inozemne autore sli-
karskih, kiparskih, fotografskih 
i dizajnerskih postava. Prostori 
Galerije povremeno su i mjesta 
različitih koncerata, predavanja, 
literarnih večeri, performansa i 
dramskih izvedbi. Za najavljene 
skupine pripremamo »Čajanku 

Sofije Hess«, animiranu pred-
stavu u kojoj uz posluživanje 
buržujskih peciva i sezonskih 
napitaka prisjećamo fatalne lju-
bavi Alfreda Nobela prema Sofiji 
Hess, koja je u drugoj polovini 
19. stoljeća živjela u prostorija-
ma današnje Galerije. Ponudu 
galerije Kvartirna kuća nado-
punjuje turističko-informativni 
ured Turističkog društva Celje 
prodajom suvenira.
Ponedjeljak – petak:  
prije podne od 10 do 13  
i poslije podne od 16 do 19 sati 
Subota: od 9 do 12 sati 
Nedjeljom i praznicima:  
zatvoreno 
Za skupine je moguće razgledanje 
i po dogovoru.

Kontakt:  
Turistično društvo Celje 
Matija Golner,  
T: +386 (0)41 742 926  
ali +386 (0)3 492 69 20,  
E: info@td-celje.si,  
www.td-celje.si,  
FB Kvartirna hiša
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UMJETNIČKA ČETVRT (05)

Umjetnička četvrt koja se nalazi 
između početka Gospodske ulice 
i Na okopih odnosno Savinjskog 
nasipa nastala je između 2004. i 
2005. godine kad je Gradska op-
ćina Celje nekadašnje obrtničke 
i butik-lokale dala u najam celj-
skim umjetnicima. Jedna je od 
rijetkih tako cjelokupno zaokru-
ženih kreativnih područja u nas 
i već gotovo desetljeće važan je 
dio celjske kulturno-umjetničke 
scene. Trenutačno u umjetničkoj 
četvrti djeluje deset umjetnika 
(slikari, kiparica, fotografkinja, 
interpretatorica i glazbenik) i 
galerija koju vode sami umjetnici. 
Djeluju kao neovisna zajednica 
s kojom nerijetko surađuju i 
ostali celjski i ostali stvaratelji i 
umjetnici, priređuju događanja 
u suradnji s javnim ustanovama 
i ugostiteljskim lokalom u nepo-
srednoj blizini. Iako je u ateljeima 
moguće kupiti umjetnička djela, 
nije riječ o komercijalnom sadr-
žaju odnosno pristupu. Mješta-
nima i posjetiteljima Umjetnička 
četvrt nudi kreativne sadržaje, 
raznovrsni umjetnički program 
i prostor gdje je ugodno zadržati 
se i povezivati stvaralačke ideje. 

GALERIJA PLEVNIK – 
KRONKOWSKA (03)

Galerija PLEVNIK -  
KRONKOWSKA prostor je za 
predstavljanje suvremenih 
umjetničkih praksa mladih slo-
venskih i inozemnih umjetnika.

Razlagova 9, 3000 Celje,  
T: +386 (0)4 197 79 58,  
matijaplevnik@yahoo.com 
http://plevnik-kronkowska.com

AQ GALERIJA (01)

AQ galerija najmlađa je umjet-
nička galerija u Celju koja je 
svoja vrata otvorila u studenome 
2013. godine. Galerija je nastala 
kao projekt umjetnika koji dje-
luju unutar celjske umjetničke 
četvrti, dijela grada u kojemu su 
nanizani umjetnički ateljei koji 
se isprepleću s povijesnom jez-
grom grada. Galerija je do danas 
ugostila najkvalitetnije domaće 
i inozemne stvaratelje različitih 
umjetničkih usmjerenja, slikare, 
kipare i fotografe, a povreme-
no svoj program upotpunjuje 
glazbenim i literarnim projekti-
ma. Otvorenja su uvijek izvrsno 
posjećena i prolaze u opuštenoj 
atmosferi.

Na okopih 2c, Celje,   
t:+386 (0)40 629 870, 
aq.galerija@gmail.com,  
www.facebook.com/aq.galerija

GALERIJA  
NIKO IGNJATIČ (02)

U galeriji Niko Ignjatič u staroj 
gradskoj jezgri djeluje društvo 
Djeca djeci. Društvo priređuje 
likovne, kiparske i fotografske 
izložbe, literarne večeri, koncer-
te i dječje likovne radionice.

Na okopih 2b,  
T: +386 (0)70 399 680

GALERIJA VOLK (04)

Galerija Volk djeluje na području 
staklarstva i uokvirivanja slika, 
a u okviru galerijske djelatnosti 
svaki mjesec ugošćuju drugog 
likovnog stvaratelja. 

Ozka ulica 2, 3000 Celje,  
T.:+386 (0)3 544 25 35,  
+386 (0)3 544 11 79,  
galerijavolk@gmail.com,   
www.galerijavolk.si
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VOĐENO  
RAZGLEDANJE  
GRADA CELJA

VIA TROJA SECUNDA 

Celje je stari grad. Stariji nego 
što ste mislili… saznajte zašto 
su Celje nazvali Troja Secunda 
i istražujte rimsku povijest grada
Program: šetnja gradom s vodi-
čem, razgledanje izložbe Celeia 
– grad ispod grada i razgledanje 
zbirke u Lapidariju, trajanje: do 
3 h.

DANAS GROFOVI CELJSKI
I NIKAD VIŠE

Otkrijte tajanstveni život grofo-
va Celjskih, njihovu moć i slavu! 
Put će vas voditi od veličan-
stvenoga Staroga grada Celja do 
izložbe koja ostavlja bez daha i 
koja će vas na kraju ostaviti bez 
teksta – grofove Celjske pronaći 
ćete u tamnici s njihovim luba-
njama.
Program: vođeno razgledanje 
Staroga grada Celja, vođeno ra-
zgledanje izložbe Grofovi Celjski 
u Kneževu dvoru, šetnja gradom 
s vodičem, trajanje: do 3 h.

Za sve koji žele VIŠE – znati 
više o celjskoj povijesti, važnim 
celjskim osobama, celjskim »ek-
scentricima«, tajnama celjskih 
ulica… preporučujemo vođeno 
razgledanje grada s našim lokal-
nim turističkim vodičima. 

Uz prethodnu najavu trenutač-
no je na raspolaganju stručno 
vođenje na sljedećim jezicima: 
(engleski, francuski, hrvatski, 
talijanski, njemački, ruski, slo-
venski, srpski, španjolski).

Redovito razgledanje grada 
Celja: šetnja gradom s lokalnim 
vodičem tijekom koje ćete upo-
znati povijest grada i
najvažnije celjske znamenitosti. 
Trajanje: do 2 h, mjesto sasta-
janja: Krekov trg (Željeznički 
kolodvor).
Preporučujemo da redovito 
razgledanje grada spojite s 
razgledanjem Staroga grada 
Celja, razgledanjem izložbi u 
Regionalnom muzeju i Muzeju 
novije povijesti ili da se odlučite 
za jedno od TEMATSKIH VOĐE-
NIH RAZGLEDANJA!

TEMATSKO  
RAZGLEDANJE  
CELJA
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NOĆNO RAZGLEDANJE
GRADA

U ljetnim mjesecima grad je 
posebno živahan. Vodič će vam 
predstaviti njegovu povijest i 
odvesti vas do lokacija mnogo-
brojnih događanja – koncerti na 
otvorenom, radionice, skriveni 
zakutci uz Savinjski nasip. Priče 
koje se pripovijedaju navečer 
drugačije su…
Program: šetnja gradom s vo-
dičem, uključena 1 čaša pića po 
osobi, trajanje: do 2 h.

SUVREMENI GRAD

Celje je imalo željeznicu prije 
Ljubljane. Što je sve još utjecalo 
na gospodarski razvoj i današnju 
sliku grada?
Program: razgledanje izložbe 
ŽIVJETI U CELJU, šetnja gradom 
s vodičem, fotografiranje u Sta-
klenom ateljeu Josipa Pelikana, 
Otvoreni depo 1 - Železninar), 
trajanje: do 3,5 h.

PO SVIJETU S 
ALMOM M. KARLIN

Upoznajte fascinantnu Celjanku 
– svjetsku putnicu Almu M. 
Karlin koja bi u današnje vrijeme 
vjerojatno bila najprepoznatljivi-
ja blogerica na svijetu! 
Program: šetnja gradom s 
vodičem, razgledanje izložbe 
„Alma M. Karlin – Putovanja“ u 
regionalnom muzeju Celje i Sa-
motno putovanje Alme M. Karlin 
u Pečovniku, trajanje: do 3 h.

ROMANTIČNO CELJE

Upoznajte povijest grada kroz 
tragične, dramatične i neuzvra-
ćene ljubavi koje su se rodile u 
Celju. Tko je bila ljubavnica
A. Nobela? 
Program: šetnja gradom s 
vodičem, program ČAJANKA u 
Kvartirnoj kući, trajanje: do 2 h.

CELJSKA PUSTOLOVINA

Grad Celje oduvijek ima sport-
sko srce… A vi? 
Program: šetnja gradom s vodi-
čem, program Celjske koče ljeti: 
posjet Pustolovnom parku + bob 
kart vožnja + ručak/večera, pro-
gram Celjske koče zimi: skijaška 
karta + ručak/večera  
Trajanje: po dogovoru

OTKRIVAJTE TALENTE!

Upoznajte lokalne celjske umjet-
nike i zavirite u njihove radne 
ateljee!
Program: vođeno razgledanje – 
Galerija Plevnik – Kronkowska , 
Likovni salon, Galerija suvreme-
ne umjetnosti, Umjetnička četvrt 
s AQ galerijom i radnim ateljei-
ma, Galerija erotike RAČKA. 
Trajanje: do 3 h.

CELJE CENZURIRANO

Dopustite si da se s vodičem u 
Celju »izgubite«. Posjetit ćete lo-
kacije koje obično nisu zapisane 
u knjigama i vodičima
i čak ih nema na zemljovidima. 
Uz zanimljive vodičeve priče sa-
znat ćete što je sve osim službene 
povijesti također utjecalo na 
današnju sliku grada. Bit ćemo 
iskreni prema vama, reći ćemo 
vam i loše i dobre strane našega 
grada.
Program: šetnja gradom s vo-
dičem, uključena 1 čaša pića po 
osobi u jednom od popularnih 
pubova, trajanje: do 2 h.. 

Rezervacije i narudžbe: 
TIC Celje
tel. +386 (0)3 42 87 936, 
e-mail: tic@celje.si,  
tina.kozmus@celje.si

MITOVI i LEGENDE – 
Upoznajte Celje malo 
drugačije

Program: šetnja gradom s vodi-
čem, razgledavanje MCC Hostela 
čije su sobe dizajnirane prema 
CELJSKIM MITOVIMA I LEGEN-
DAMA, trajanje: do 2 h. 
Napomena: razgledavanje soba 
u MCC Hostelu moguće je s obzi-
rom na popunjenost.
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STARI GRAD  
CELJE

Romantičan, zanimljiv, veličanstven, mračan, zastrašujući, 
celjski... Stari grad Celje. Zasigurno »must see« točka Celja koju 
nikako ne smijete propustiti bez obzira na to iz kojeg smjera do-
lazite. Veličanstveni dvorac sa zidinama koji već stoljećima caruje 
na brežuljku iznad grada ostavit će vas bez daha kad ga ugledate 
iz daljine. Kad ga posjetite, zauvijek će vam ostati u sjećanju.
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Stari grad Celje podigli su Vou-
berški u drugoj polovini 12. sto-
ljeća. Nakon izumiranja rodbine 
grad je prešao u ruke žovnečke
gospode. Oni su nakon prese-
ljenja u grad na ušću Savinje 
i Voglajne promijenili ime u 
Celjski, a grad počeli uređivati u 
suvremenu stambenu rezidenci-
ju. U doba Hermana II. Celjskog, 
koji je bio najmoćniji i najutje-
cajniji vladar celjske obitelji, 
grofovi dosežu vrhunac svoje 
slave, uspješno se uključuju u 
europski politički vrh i pove-
zuju se s najvažnijim plemić-
kim obiteljima tog vremena. 
Žigmund Luksemburški dva je 
predstavnika celjske obitelji – 
Friedricha II. i Ulricha II., 1436. 
imenovao državnim knezovima, 

a dvadeset godina kasnije smrću 
posljednjeg muškog potomka 
celjske obitelji završava jedno 
od najvažnijih razdoblja celjske 
povijesti. 

U 14. stoljeću grofovi Celjski na 
prirodnoj uzvisini podigli su ta-
kozvani »bergfrid«. Obrambena 
kula s gotovo tri metra debelim 
zidovima služila je kao posljed-
nje utočište od napadača. Na pr-
vom katu 23 m visoke kule bila 
je uređena tamnica iznad koje 
su se nalazili prostori namije-
njeni skladištenju oružja i ostale 
opreme. U izvornom obliku oko 
cijelog najvišeg kata protezao se 
obrambeni hodnik. 

U prošlosti…
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Kula je dobila ime po Friedrichu 
II., prvorođenom sinu Hermana 
II. Otac ga je zbog neodobra-
vanja vjenčanja s Veronikom 
Desinićkom zatvorio u tamnicu 
obrambene kule, a njegovu nesu-
đenu ženu dao ubiti.

Važna predstavnica dinastije 
Celjskih bila je i Barbara Celjska, 
najmlađa kći Hermana II. Njezin 
liberalizam, vjerska tolerancija, 
a ponajprije zanimanje za 
alkemiju i astrologiju raspirivali 
su duhove još mnogo godina 
nakon njezine smrti. Bila je 
okrunjena za ugarsku, njemačku 
i češku kraljicu. Elizabeta 
Habsburška, unuka Barbare 
Celjske, udala se za Kazimira IV. 
Jagelovića, poljskog kralja. Imali 
su čak trinaestero djece, od kojih 
je desetero preživjelo.
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Dosta vam je lutanja po gradu i trebate aktivno opušta-
nje? Sport je za mnoge Celjane oduvijek sinonim grada. 
Preporučujemo pješačenje na Celjsku koču s testiranjem 
spretnosti u Pustolovnom parku ili adrenalinskom bob kart 
vožnjom. Unajmite plovilo i pođite na romantičnu vožnjo 
po Šmartinskom jezeru, a adrenalin podignite zorbingom. 
Za sve vas koji ne možete bez navijanja – preporučujemo  
gledanje rukometne utakmice u Dvorani Zlatorog, 
nogometne utakmice u Areni Petrol ili hokeja u Ledenoj 
dvorani. Staza srca u Gradskom parku - trčanje ili hodanje 
za sve rekreativce!

Stari grad Celje, 
Cesta na grad 78,  
3000 Celje, 
T: (+386) 3 544 36 90, 
tic.grad@celje.si, 
www.grad-celje.com, 
FB Stari grad Celje

… i danas
Izgled i namjena grada nakon 
kraja slave Celjskih promijenili 
su se više puta, a kamenje s gra-
da upotrebljavalo se i za gradnju 
zgrada u okolici. Danas je grad 
obnovom postao atraktivna 
turistička točka koja nudi pre-
lijepi pogled na grad i okolicu. 
Posjetiteljima su na raspolaganju 

suvremeni Turističko-informa-
tivni centar i Kavana Veronika. 
U Turističko-informativnom 
centru posjetitelji mogu birati 
između promotivnih brošura, 
informativnih sadržaja o gradu, 
Celju i okolici te informacija o 
znamenitostima i događanjima 
u Celju. Na raspolaganju je širok 
izbor suvenira i proizvoda doma-
ćih i umjetničkih obrta, službeni 
slovenski suveniri I FEEL SLO-
VENIA, raznovrsna literatura. 
Stari grad Celje svaku je posljed-
nju subotu u kolovozu mjesto 
tradicionalnog srednjovjekov-
nog događanja »Celjska regija 
poziva«, a u ljetnim mjesecima 
na njemu se odvija program 
Živa povijest koji posjetiteljima 
nudi mogućnost da posjetom 
postanu dio »žive« povijesti i u 
autentičnom okruženju mačuju 
s vitezovima, gađanju lukom, 
koketiraju s dvorskim princeza-
ma, stvaraju u srednjovjekovnim 
radionicama…

OPUŠTANJE 
I ODMOR
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(01)
(02)

(03)

(04)

(05)

GRADSKI PARK  
S KIPOM SPLAVARA I 
LAPIDARIJEM (01)

Park je popularno gradsko šeta-
lište, a u ljetno vrijeme mjesto 
ljetnih događanja. Između 
Središnje knjižnice Celje i
mosta preko Savinje nalazi se 
kip splavara kao spomen na 
plovni put po kojem su splavari 
splavima prenosili drvo po rijeci 
Savinji sve do rijeke Save i zatim 
dalje prema jugu. U neposred-
noj blizini, isto pored Središnje 
knjižnice Celje te regionalnog 
muzeja Celje, nalazi se uređen 
lapidarij na otvorenom s izlože-
nim eksponatima rimske Celeie 
kao što su: ostaci grobnica, mra-
morni blokovi, rimski miljokazi 
i renesansna fontana ukrašena 
mitološkim prizorima.

KALVARIJA
Na Josipovom brežuljku stoji 
znamenita Kalvarija koju čine 
četiri od pet kapela i skupina 
Golgote na vrhu brežuljka.

CRKVA SV. JOSIPA (04)

Crkva je podignuta 1680. godine 
u znak zahvalnosti za poraženu 
kugu koja je vladala u gradu. 
Crkva ima jednostavan arhi-
tektonski dizajn s dva zvonika 
na svakoj strani ulaznih vrata. 
Iznad portala je kip sv. Josipa 
koji je nagnut prema Isusu. 

GRADSKA ŠUMA (03)

Na oko 100 hektara guste šume 
uređena je i opremljena mreža 
12 šumskih putova ukupne 
dužine 14 kilometara. Područje 
se nalazi u neposrednoj blizini 
gradske jezgre i predstavlja po-
pularno »gradsko« šetalište.

CRKVA SV. NIKOLE
Crkva podignuta na brežuljku 
iznad gradskog parka posvećena 
je sv. Nikoli, zaštitnika splava-
ra. U prošlosti su nekadašnji 
splavari na svojem putu po rijeci 
Savinji na tom mjestu molili 
posebne molitve za siguran 
put, a danas je crkva popularna 
šetališna točka, od kuda je lijep 
pogled na Celjsko kotlinu.

CRKVA SV. CECILIJE (02)

Na vrhu brežuljka pored grad-
skog parka nalazi se kapucinska 
crkva sv. Cecilije, do koje vodi 
približno sto drvenih stepenica. 
Zajedno sa samostanom podi-
gnuta je u razdoblju proturefor-
macije.

CRKVA SV. 
MAKSIMILIJANA I 
TRUBAROV SPOMENIK 
Crkva je podignuta oko 1300. 
godine. Nazvana je po celjskom 
biskupu i vijećniku sv. Maksimi-
lijanu kojem je na tom mjestu 
odrubljena glava. Na travnjaku 
kraj crkve stoji kip Primoža 
Trubara, protestantskog duhov-
njaka, utemeljitelja slovenskog 
književnog jezika i autora prve 
tiskane knjige na slovenskom 
jeziku.

ALMA U PEČOVNIKU (05)

U Pečovniku, na rubu grada, nala-
zi se kuća u kojoj je svoje posljed-
nje godine s prijateljicom Theom 
provela Alma M. Karlin, svjetska 
putnica, spisateljica, poliglot, 
teozofkinja. Rođena je 1889. 
godine u buržujskoj obitelji. 
Godine 1919. sama se uputila  na 
put oko svijeta koji je neprekidno 
trajao osam godina. Tijekom 
svojeg života napisala je mnogo 
knjiga i članaka te prikupila 
mnogo etnološkog sadržaja koji 
je dijelom otvoren za javnost u 
sklopu stalne izložbe u Regional-
nom muzeju Celje. Svoj životni 
put završila je u Pečovniku 1950. 
godine gdje se može pogledati 
izložba o njezinom životu.

Uz Savinju

Bliža okolica

Karta  
na stranici 78
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ŠMARTINSKO  
JEZERO
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Šmartinsko jezero u nepo-
srednoj blizini Celja svojom je 
bogatom obalom i zanimljivom 
okolicom privlačna šetališna toč-
ka. Nastalo je nakon izgradnje 
18,5 metara visoke i 205 metara 
duge barijere Loče 1970. godine 
mjeri 113 ha površine jezera. 
Osim svoje prvotne funkcije 
zadržavanja visoke vode, jezero i 
njegova okolica s godinama su se 
pretvorili u rekreacijsko, sport-
sko i turističko područje koje je 
iz godine u godinu popularnije. 
Svojom uređenošću i netaknu-
tom prirodom, a ponajprije 
sigurnom i uređenom stazom 
do jezera i oko njega, područje 
jezera pogodno je za trčanje, 
biciklizam i treking. 

Uz jezero
Uređena biciklistička  i pješač-
ka staza počinje kod crkve Sv. 
Duha u Novoj vasi, od kuda 
vodi sigurno zaštićena i lijepo 
označena staza sve do jezera. 
Staza je namijenjena šetačima i 
biciklistima. Zaštićena ogradom 
isprva vodi uz lokalnu cestu, a 
zatim prolazi između travnjaka i 
njiva. Kod jezera se spoja s šeta-
lišnom stazom koja se razdvaja u 
dva smjera: lijevo možete hodati 
po kružnoj stazi mimo brodića 
Jezerska kraljica. Put zatim na-
stavljate oko jednog od rukavaca 
jezera i preko pontonskog mosta

kod spremišta za čamce Muzelj 
vratite se do brodića. Ako izabe-
rete drugu stranu, gdje kod spa-
janja pješačke staze s šetališnom 
stazom skrenete desno, hodate 
pješačkom stazom koja vodi 
kroz šumicu. Možete se vratiti 
po istoj stazi ili po asfaltiranoj 
lokalnoj cesti. Na cijeloj trasi 
raspoređene su drvene klupe 
namijenjene odmaranju i opu-
štanju, a informacije o jezeru i 
životu u jezeru možete pročitati 
na informativnim pločama koje 
su postavljene uz vodu.

Uz jezero moguća je i rekrea-
cija na vodi s unajmljivanjem 
čamaca, kajaka i pedalina, a po 
jezeru vožnja brodićem Jezerska 
kraljica. U blizini je na raspola-
ganju i uređeno igralište za golf i 
najam prostora za piknik.

www.smartinsko-jezero.com
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Celjska koča privlačno je odre-
dište za bicikliste i planinare jer 
do nje vode uređene i označene 
staze. Za adrenalinsku zabavu 
na raspolaganju je Pustolovni 
park s poligonima za sve dobne 
skupine i ljetno sanjkalište 
Bobkart, koje nudi 800 m brze ili 
ležerne vožnje. Za zimske užitke 
tu je skijalište koje je opremljeno 
sustavom za umjetno zasnje-
živanje i rasvjetom za noćno 
skijanje. A nakon rekreacije 
možete opušteno uživati u 
wellness centru gdje su turska i 
finska sauna, 2 masažna bazena 
te mini fitnes.

HOTEL  
CELJSKA KOČA*** 
Pečovnik 31, 3000 Celje, 
Slovenija
T: +386 59 070 400, 
+386 41 718 274, 
E: info@celjska-koca.si, 
www.celjska-koca.si

CELJSKA KOČA  
S PUSTOLOVNIM PARKOM

www.celjska-koca.si
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Planinarenje i biciklizam popularan je oblik rekreacije među 
Celjanima, zato su na raspolaganju mnogobrojne uređene i 
označene planinarske i biciklističke staze. Zemljovid s označenim 
stazama nalazi se u TIC–u.

BICIKLIZAM I  
PLANINARENJE

1.  FACKINA STAZA

Staza počinje na rubu grada 
u Dečkovom naselju kod IV. 
osnovne škole. 

Trasa staze: IV. osnovna škola 
– Medlog – dvorac Prešnik 
– Šmartno u Rožnoj dolini - 
Šmartinsko jezero – Dobrova – 
Nova vas - IV. Osnovna škola

Zanimljivosti: Joštov mlin, 
dvorac Prešnik, Šmartno u 
Rožnoj dolini, Šmartinsko 
jezero, kasnobarokni spomenik 
stradalima od kuge u Dobrovi, 
crkva sv. Duha

DUŽINA: 18,5 km

4.  BICIKLISTIČKA STAZA
CELJE 1

Trasa staze: Celje (Nova vas) 
– Dobrova – Šmartinsko jezero – 
Slatina u Rožnoj dolini – Lopata 
- Celje (Ostrožno) – Celje (Lava)

Zanimljivosti: crkva Sv. Duha, 
kasnobarokni spomenik 
stradalima od kuge (Dobrova), 
Šmartinsko jezero, dvorac 
Prešnik (Šmartno u Rožnoj 
dolini)

DUŽINA STAZE: 12,6 km

3.  BICIKLISTIČKA STAZA
ALME M. KARLIN

Trasa staze: Celje – Kameni 
podrum – Pečovnik – Celjska 
koča – Svetina – Šentjanž nad 
Štorami – Teharje – Celje 

Zanimljivosti: stalna izložba 
Alma M. Karlin Putovanja u 
Regionalnom muzeju Celje, 
ruševine rodne kuće Alme M. 
Karlin (Celje), Almin posljednji 
boravak u Pečovniku sa stalnom 
izložbom »Samotno putovanje 
Alme M. Karlin«, Celjska koča, 
Svetina s grobom Alme Karlin, 
zbirka proizvođača drvenog 
ugljena u Šentjanžu nad Štorami

DUŽINA: 25,3 km

2.  DVORSKA STAZA

Trasa staze: Celje – Kameni 
podrum – Brežuljak dvorca – 
Zagrad – Celje 

Zanimljivosti: crkva sv. Josipa, 
Stari grad Celje

DUŽINA: 9,2 km
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1.  CELJSKA KOČA -
GLJIVARSKA POUČNA
STAZA

Ulazno mjesto je u hotelu 
Celjska koča, gdje ćete dobiti 
detaljnije informacije o stazi.

Dužina staze: 1,9 km

7.  ŠMARTINSKA STAZA

Trasa staze: Celje (Nova vas) – 
Slatina u Rožnoj dolini – Loče 
– Brezova – Vojnik – Lešje – 
Runtole – Prekorje – Dobrova 
- Celje (Nova vas)

Zanimljivosti: Šmartinsko 
jezero, dvorac Prešnik (Šmartno 
u Rožnoj dolini), kasnobarokni 
spomenik stradalima od kuge 
(Dobrova), crkva Sv. Duha (Nova 
vas)

DUŽINA: 13 km

5.  BICIKLISTIČKA STAZA
DO CELJSKE KOČE

Trasa staze: Celje – Zagrad – 
Vipota - Celjska koča – Celje 

Zanimljivost: Celjska koča s 
Pustolovnim parkom

DUŽINA: 8,5 km

6.  RIMSKA STAZA

Trasa staze: Celje (Regionalni 
muzej) – Gradski park – Breg 
– Nikolin brežuljak – Lisce – 
Košnica – Polule – Breg - Celje

Zanimljivosti: Regionalni muzej, 
lapidarij, Gradski park, crkva 
Sv. Cecilije, Herkulovo svetište, 
crkva Sv. Nikole

DUŽINA: 5,2 km

PLANINARENJE

5.  PJEŠAČKA STAZA

ŠMARTINSKO JEZERO
Trasa: Celje (Nova vas) – 
Dobrova – Šmartinsko jezero

Dužina: 9,9 km

4.  STAZA DO CELJSKE KOČE

Staza: Celje (Polule) – Pečovnik – 
Celjska koča

Dužina: 8 km

3.  ŠUMSKA POUČNA STAZA
GRADSKA ŠUMA

Ulazna mjesta su u neposrednoj 
blizini centra grada u Gradskom 
parku, kod Meškova studenca, na 
kraju mosta preko Savinje
(Čopova ulica), u Petričku, 
kod Herkulova svetišta i kod 
gostionice Belaj na Polulama.

Dužina: 12 staza ukupne  
dužine 14 km

2.  CELJSKA KOČA -
ŠUMSKA POUČNA STAZA

Ulazno mjesto je u hotelu 
Celjska koča, gdje ćete dobiti 
detaljnije informacije o stazi.

Dužina staze: 1,9 km
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HRANA  
I PIĆE 
Kulinarsko znanje u kombinaciji s urbanim 
okruženjem odražava se u vrhunskoj ugostiteljskoj 
ponudi – hotelski restorani, špageterije, picerije, 
gostionice s domaćom hranom i različite 
mogućnosti brze prehrane neće vas ne ostaviti 
gladnima. Skrenite na gradsku tržnicu i razgledajte 
domaće delicije iz ruralnih područja te čavrljajte 
s prodavačima. Možda vam ponude degustacijski 
komadić...
A navečer će zasigurno prijati čašica dobrog vina 
– u stiliziranom hotelskom restoranu u jednom 
od ljetnih vrtova u gradskoj jezgri ili u ugodnom 
ozračju celjskih gostionica.

Domaća slovenska kuhinja

GOSTIONICA JEŽ, Linhartova 6,  
sl-si.facebook.com/gostilna.jezcelje

GOSTIONICA MATJAŽ, Gosposka 
ulica 16, www.gostilnaslovenija.si/
menus/gostilna-matjaz-2

Talijanska kuhinja

ŠPAGETERIJA & PIZZERIA KOPER, 
Gubčeva 3, www.pizzeria-koper.si

Ostala svjetska kuhinja

GOSTIONICA STARI PISKER,  
Savinova 9, www.stari-pisker.com

GOSTIONICA CELJSKI HRAM, 
Linhartova 5

GOSTIONICA-PANSION  
HOCHKRAUT, zalogajnica Peron, 
Krekov trg 1, www.hochkraut.com

HOTEL EVROPA, Krekov trg 4, 
www.hotel-evropa.si

KONOBA DALMACIJA,  
Linhartova 8

LOVING HUT CELJE, Linhartova 7, 
http://celje.lovinghut.si/

Brza prehrana

AUTOBUSNI KOLODVOR – više 
ponuđača brze prehrane

KEBAPCI AGA, Ljubljanska cesta 6,  
www.agakebapci.com/index_si.htm

MCDONALD’S, Gubčeva 2,  
www.mcdonalds.si

Slastičarne i kavane

KUĆA POSLASTICA KUBA KAFE, 
Prešernova 16, www.facebook.com/
pages/Kuba-Kafe/599503810063112

KAVANA EVROPA, Krekov trg 4, 
www.hotel-evropa.si

KAVANA OAZA, Glavni trg 13, 
www.kavarnaoaza.si

KAVANA PRI NEJCU,  
Trg Celjskih knezov 8,  
sl-si.facebook.com/SladoledpriNejcu

KAVANA ROLCA, Gubčeva ulica 1

MCC KAVANA (Celjski centar za 
mlade), Mariborska cesta 2,  
www.mc-celje.si

KAVANA I SLASTIČARNICA  
LEONARDO, Gosposka 28,  
www.leonardo.si/dejavnosti/kavar-
na_leonardo

KAVANA I SLASTIČARNICA PRI 
MIŠKU KNJIŽKU, Muzejski trg 1 a

SLASTIČARNICA ZVEZDA,  
Prešernova 11

RESTORANI U STAROJ GRADSKOJ JEZGRI
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Klubovi, barovi & pubovi

BRANIBOR CLUB, Stanetova 29, 
www.branibor.com

CELE CLUB, Aškerčeva 14

KUĆA PIVA CELJE, Gubčeva 8, 
http://cebs.si/

KUĆA POSLASTICA CUBA LIBRE 
BAR, Gubčeva 6, https://sl-si.facebo-
ok.com/BarKubaLibre

JAZZ PUB, Ljubljanska cesta 7

KINO METROPOL, Stanetova 15, 
www.kinometropol.org

MALI PLAC, Linhartova 10

MANSION, Trg celjskih knezov 10, 
www.mansion.si

MAVERICK PUB, Ljubljanska 7

PIERCING & TATTOO & CAFE, 
Levstikova 1 e

POPULUS, Ljubljanska cesta 5 a

PRI LAŽNIVI PRIČI, Prešernova 20, 
https://www.facebook.com/pages/
Pri-La%C5%BEnivi-Pri%C4%8Di/23
0845993747095?ref=stream

ŠPITAL ZA PRJATLE, Slomškov trg 
5, https://sl-si.facebook.com/spital-
zaprjatle

TAMKOUČIRI, Gosposka 1 a, 
https://sl-si.facebook.com/tamkouciri

VRTNICA, Malgajeva 2 a,  
www.vrtnica-bar.si

Domaća slovenska kuhinja

GOSTIONICA FRANCL, Zagrad 77

GOSTIONICA MEDVED,  
Ulica Cirila Debeljaka 7 a,  
www.gostilna-medved.com/

GOSTIONICA PRI KMETEC,  
Zagrad 140 a, www.tlacan.si  
(u neposrednoj blizini Staroga 
grada)

Talijanska kuhinja

PIZZERIA OLIVA, Dečkova 41, 
www.oliva.si/sl/

PIZZERIA PICIKATO, Teharje 21, 
www.picikato.com/

PIVOVARA, PIVNICA, PIZZERIA 
DIAVOLO, Mariborska cesta 118, 
www.diavolo.si

Balkanska kuhinja

GOSTIONICA AMERIKA,  
Mariborska cesta 79,  
www.gostilna-amerika.com

TAVERNA CARRARO,  
Opekarniška cesta 15 a,  
http://taverna.carraro.si/

Ostala svjetska kuhinja

GOSTIONICA MLAKAR,  
Teharska 26

GOSTIONICA ŠPENGL, Ljubljan-
ska cesta 39, www.spengl.si/sl/

KINESKI RESTORAN DVA ZMAJA, 
Kersnikova ulica 31,  
http://dvazmaja.si/

KINESKI RESTORAN KNESKI 
DVORAC , Teharska cesta 35

Slastičarnice i kavane

KAVANA VERONIKA, Cesta na 
grad 78 (u Starom dvorcu) https://
www.facebook.com/KavarnaVeronika
?rf=1379631968974296

RESTORANI IZVAN GRADSKE JEZGRE
Osim restorana u trgovačkim centrima, izvan gradske jezgre nalaze se 
mnogobrojni restorani za različite ukuse.
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Šoping je danas stil života, i u Celju. Butik-trgovine 
poznatih celjskih dizajnera u središtu grada privlače 
atraktivnim izlozima, suvenirnice i prodajne galerije s ra-
zličitom ponudom od slovenskih tradicionalnih suvenira 
do trendovskih korisnih darova u Umjetničkoj četvrti. 
Obvezan je, naravno, posjet trgovačkim centrima koji u 
Celju osim trošenja novca nude i zabavu – kinodvorane, 
dječja zabavišta, restorane, tematske animacije. Šoping u 
Celju prije svega je zabavan!

KUPNJA I  
ZABAVA

CITYCENTER CELJE Najveći je 
trgovački centar u gradu. Svo-
jim posjetiteljima nudi široku 
ponudu u trgovinama kao i u 
svojim ugostiteljskim lokalima, 
a za djecu je na raspolaganju 
dječji park Džungla.
CITYCENTER CELJE,  
Mariborska 100, 3000 Celje,  
T: (+386) 3 425 12 50,  
www.city-center.si

PLANET TUŠ CELJE Osim 
mnogobrojnih trgovina nudi i 
osam kinodvorana i bowling. 
Ugostiteljsku ponudu nadopu-
njuju restorani, slastičarnice 
i barovi, a za najmlađe je na 
raspolaganju kutak za igranje.
PLANET TUŠ,  
Mariborska 128, 3000 Celje,  
T: (+386) 59 73 37 10,  
www.planet-tus.si

CENTAR SUPERNOVA 
Nalazi se u neposrednoj blizini 
drugih trgovačkih centara 
(Citycenter i Planet Tuš).
Center Supernova, Bežigrajska 
cesta 16, SI 3000 CELJE

MERCATOR CENTAR CELJE, 
Nalazi se u neposrednoj blizini 
najvažnijih sportskih objekata u 
Celju i svojim posjetiteljima nudi 
široku ugostiteljsku i trgovačku 
ponudu.
MERCATOR CENTER CELJE, 
Opekarniška cesta 9, 3000 Celje, 
T: (+386) 3 426 80 00 

CELEIAPARK 
Nalazi se uz samo središte grada 
i osim raznolike ponude omogu-
ćuje parkiranje u garaži.
Celeiapark, Aškerčeva 14,  
3000 Celje

GRADSKO KINO METROPOL, 
Stanetova 15, Celje,  
tel.: 031 324 400,  
info@kinometropol.org,  
www.kinometropol.org
Gradsko kino Metropol nudi 
program umjetničkih filmova i 
filmskih hitova iz razdoblja od 
posljednjih nekoliko mjeseci, 
a na raspolaganju je i kavana 
Gradskog kina.

PLANET TUŠ CELJE,  
Mariborska 128, Celje,  
tel.: 059 733 700,  
www.planet-tus.com
Kinematografi Planet Tuš u 
Celju imaju 8 kinodvorana s 
ukupno 1759 sjedećih mjesta. 
U izvrsno akustički opremlje-
nim dvoranama nude najnovije 
svjetske filmske hitove.

PLANET TUŠ CELJE BOWLING
Na raspolaganju je 14 moderno 
opremljenih staza za bowling 
te večernje i noćne zabave s 
glazbom.

CASINO FARAON,  
Ljubljanska 39, 03 426 02 24,  
03 02 22, casino.faraon@siol.net, 
www.casino-faraon.com
IGRALNI SALON Na rubu 
gradskog parka na raspolaganju 
je moderno uređeni salon igara 
sa 114 automata za igre i dva 
elektronička ruleta.

CLUB CASA, Dečkova cesta 1, 
https://www.facebook.com/pages/
Club-Casa/218730054974187

DISCO PLANET TUŠ,  
Bowling & bilijar, kino,  
Mariborska cesta 128,  
http://celje.planet-tus.si/sl/dogodki/
disco_planet

TRGOVAČKI CENTRI ZABAVA
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3. 4. 9. 12.10. 11.5. 6.

SAJMOVI
Celje je idealno okruženje za različite 
radne sastanke, domaće i međunarodne 
kongrese, znanstvene simpozije te kulturne 
i poslovne susrete. Moderno obnovljene i 
suvremeno opremljene dvorane s različitim 
prihvatnim kapacitetima zadovoljit će sve 
zahtjeve sudionika. U stilu prošlih razdoblja 
obnovljenu dvorane Narodnog i Celjskog 
doma, a moderne i suvremeno opremljene su 
dvorane Celjskog sajma i Tehnopolisa. 

rujan:
MOS - Međunarodni sajam 
obrta i poduzetništva

prosinac:
sajam  

sLOVErotika

travanj:
sajmovi FORMA TOOL,  
PLAGKEM, GRAF&PACK,  
ZAVARIVANJE i LJEVARSTVO
sajmovi AUTOMOBIL I ODRŽAVANJE, 
MOTO BOOM, LOGOTRANS,  
GOSPODARSKA VOZILA

ožujak: 
sajmovi FLORA, VJEN-
ČANJA, ALTERMED
i dan pčelarstva Api-Slo-
venija

svibanj:
sajam ENERGETIKA,  
TEROTECH-ODRŽAVANJE
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1. 2. 3. 4. 9. 12.10. 11.5. 6. 7. 8.

lipanj – kolovoz:
LJETO U CELJU
Bogat program događanja, performan-
sa, koncerata, kazališnih predstava na 
mnogobrojnim pozornicama u gradu i 
u Starom gradu Celju.

DOGAĐANJA
Celje je grad prikladan za obitelj – gotovo svaki 
kutak u gradu, bilo trgovina, gostionica ili park 
na raspolaganju ima igrala, knjige i ostale igrač-
ke koje djecu uljepšaju dan. A posebno je živah-
no u Celju za vrijeme mnogobrojnih događanja 
koja traju tijekom cijele godine i nude zabavu i 
za djecu i za odrasle.

31. prosinca:
DOČEK NOVE GODINE

Doček Nove godine na 
otvorenom uz koncert

prosinac:
BAJKOVITO CELJE

Bajkovit pejzaž (s bajkovitim 
vilama i junacima iz bajki), božić-
no-novogodišnji sajam, besplatni 

koncerti na otvorenom, blag-
dansko paljenje svjetala 
s dolaskom Sv. Nikole i 

darivanjem, dječji doček 
Nove godine u bajkovi-

tom pejzažu...

zadnji petak i subota u kolovozu:
CELJSKA REGIJA POZIVA…
Dvodnevno srednjovjekovno do-
gađanje na Starom gradu Celju i 
u središtu grada

veljača i ožujak:
DANI KOMEDIJE
Festival koji svake 
godine u Celje 
dovede vrhunske 
kazališne umjetnike

travanj:
MEĐUNARODNI  
FESTIVAL ZBOROVA  
MLADIH
Bienalno događanje čija 
tradicija seže u 1946. 
godinu i na kojem se 
predstavljaju pjevački 
zborovi iz cijelog svijeta.

lipanj i listopad:
SELO U GRADU

Regionalni  
specijaliteti 

predstavljaju se 
na štandovima u 

središtu grada.

KARNEVAL S  
KARNEVALSKOM  
POVORKOM
Bogato ulično događanje u sredi-
štu grada i izbor najbolje maske.

TRADICIONALNA 
DOGAĐANJA

SELO U GRADU

svaki vikend 
od travnja do 
listopada:
ŽIVA POVIJEST NA 
STAROM GRADU 
CELJU
Srednjovjekovni tabor, 
vitezovi, streličarstvo, 
mačevanje
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SMJEŠTAJI
U gradu i njegovoj okolici nalazi se pet hotela  
s četiri ili tri zvjezdice, dva hostela, kamp i gostionica s 
prenoćištem. Svi su suvremeno i moderno opremljeni te 
svojim uslugama gostima nude sve udobnosti za dobro
raspoloženje u gradu.

HOTEL EVROPA****

Krekov trg 4, 3000 Celje, Slovenija
T: +386 3 426 90 00, 
E: info@hotel-evropa.si, 
www.hotel-evropa.si

Luksuzan hotel u strogom središtu 
grada i u neposrednoj blizini ŽK. 
Na raspolaganju je i sauna, bežični 
internet, parkiralište.

HOTEL FARAON***

Ljubljanska 39, 3000 Celje,  
Slovenija
T: +386 3 428 71 00, 
E: hotel.faraon@siol.net, 
www.hotel-faraon.si

Nalazi se na rubu gradskog parka 
uz rijeku Savinju i vanjsko ljetno 
kupalište. Na raspolaganju su i 
bežični internet, kasino.

HOTEL CELEIA***

Mariborska 3, 3000 Celje, Slovenija
T: +386 (0)3 426 97 00, 
E: info@hotel-celeia.si, 
www.hotel-celeia.si 

Obnovljeni hotel Celeia obogaćen 
je novim izgledom, vrhunskom 
ponudom, različitim uslugama i 
povoljnim cijenama. Nalazi se u 
neposrednoj blizini autobusnog i 
željezničkog kolodvora i nudi svu 
udobnost gradskog hotela.

HOTELI: 
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GEORGES HOSTEL

Aškerčeva 3, 3000 Celje, Slovenija
T: +386 (0)41 329 179, 
E: violeta.stojs@sz-atrij.si, 
www.hostelworld.com/hosteldetails.
php/Georges-Hostel/Celje/80146

Nalazi se u središtu grada u nepo-
srednoj blizini autobusnog i želje-
zničkog kolodvora. Na raspolaganju 
su trokrevetne i višekrevetne sobe, 
dnevni boravak, kuhinja, praonica, 
bežični internet.

MCC HOSTEL – kuća legendi

Mariborska 2, 3000 Celje, Slovenija
T: +386 3 490 87 40, 
+386 40 756 009, 
E: mcc.hostel@mc-celje.si, 
www.hostel-celje.si

Nalazi se u središtu grada u nepo-
srednoj blizini AK i ŽK. Na raspola-
ganju su jedno- , dvo- i višekrevetne 
tematske sobe, kuhinja, praonica, 
pristup internetu, park s prostorom 
za piknik i sportske igre, besplatni 
najam bicikala.

HOTEL CELJSKA KOČA***

Pečovnik 31, 3000 Celje, Slovenija
T: +386 59 070 400, 
+386 41 718 274, 
E: info@celjska-koca.si, 
www.celjska-koca.si

Nalazi se u prirodi, oko 8 km od 
Celja. Na raspolaganju je i sauna, 
džakuzi, fitness, masaže, bobkart, 
pustolovni park, skijanje (zimi).

HOTEL GRANDE*** superior

Bežigrajska 7, 3000 Celje, Slovenija
T: +386 3 425 51 00,  
E: hotelgrande.celje@siol.com, 
www.hotelgrande.si

Nalazi se u neposrednoj blizini 
trgovačkih centara i sajmišta. Na 
raspolaganju je i besplatan inter-
net, najam bicikala, klima.

HOTELI: HOSTELI:

AUTOKAMP CELJE

Zadobrova 37a, 3211 Škofja vas
T: +386 41 726 516, 
E: branko@verdev.si, 
www.camping-celje.com
GPS koordinate: 46º 15’ 46,12’’ /  
15º 17’ 54,61’’

Nalazi se na rubu grada. Kamp s 
približno 30 mjesta opremljen je 
svom potrebnom infrastrukturom, 
a nudi i mogućnost kampiranja 
kamp-prikolicama.

GOSTIŠČE HOCHKRAUT**

Tremerje 2, 3000 Celje, Slovenija
T: +386 3 427 91 00, 
+386 3 427 91 04 
E: gostisce@hochkraut.com, 
www.hochkraut.com 

Nalazi se približno 3 km od Celja 
neposredno uz cestu Celje – Laško. 
Osim smještaja na raspolaganju su 
i masažne kade, sauna, internet, 
parkiralište.

KAMP:GOSTIONICA S 
PRENOĆIŠTEM



74 — Celje Celje — 75

500 km

1000 km

GRADSKI PROMET:
Celje ima lokalne autobusne veze za
relacije izvan središta grada. Na raspolaganju su 
mnogobrojni taksiji koji se nalaze na parkiralištima 
ispred željezničkog kolodvora te ostalih parkirnih 
površina u gradu.

PARKIRALIŠTA:
Gradska jezgra namijenjena je pješacima i zato zatvo-
rena za promet. Naplativa parkirna mjesta nalaze se 
na označenim mjestima u plavoj zoni centra grada.
Namijenjena su parkiranju na kraće vrijeme 
od 6 do 16 sati radnim danima 
i od 6 do 10 sati subotama.

GARAŽE:
Na raspolaganju su dvije garaže:

Garaža Glazija
Ljubljanska 20, 3000 Celje
tel.: +386 3 490 15 50

Garaža se nalazi u neposrednoj blizini Opće bolnice Celje 
i radi 24 sata na dan. Osim natkrivenih parkirnih mjesta 
za osobna vozila, na raspolaganju je i opskrbna stanica za 
2 kamp-prikolice.

Garaža Celeiapark
Aškerčeva 14, 3000 Celje
tel.: +386 3 490 15 50

Nalazi se u neposrednoj blizini autobusnog i željezničkog 
kolodvora te centra grada radi od ponedjeljka do subote 
od 6 do 22 sata.

KORISNE INFORMACIJE:

Udaljenost između gradova
Celje – Ljubljana: 71 km
Celje – Trst: 200 km
Celje – Venecija: 350 km
Celje – Milano: 620 km
Celje – Zagreb: 115 km
Celje – Beograd: 500 km
Celje – Budimpešta: 350 km
Celje – Beč: 280 km
Celje – Graz: 110 km

Važni brojevi za kontakt:
Dom zdravlja Celje:  +386 (0)3 543 40 00
Opća bolnica Celje:  +386 (0)3 423 30 00
Centar za informiranje:  112
Policija: 113
AMZS: 1987
TIC Celje, Krekov trg 3, 3000 Celje  
+386 3 42 87 936, +386 3 49 25 081  
tic@celje.si  
www.celeia.info  
www.dezela-celjska.si  
www.smartinsko-jezero.com 
www.grad-celje.com
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VODNIKOVA UL.

Železniška postaja

Celjska mestna hranilnica

Celjski dom/TIC

Kip Alme M. Karlin

Starokrščanska krstilnica

Ljudska posojilnica

Mestna tržnica

Muzej novejše zgodovine 

Celje (Mestni magistrat)

Cerkev Marijinega 

vnebovzetja

Prothazijev dvorec

Slovensko ljudsko gledališče 

z obrambnim stolpom

Spomenik vojna in mir

Narodni dom

Kip Josipa Pelikana

Knežji dvor

Osrednja knjižnica Celje

Stara grofija

Kvartirna hiša s kipom 

Alfreda Nobla

Umetniška četrt

Cerkev sv. Danijela

Mestni špital s kapelo 

sv. Elizabete

Vodni stolp

Marijino znamenje

Hohenwarterjeva hiša

Arheološka odkritja na 

Glavnem trgu

Vodnjak

Fotoatelje in galerija Pelikan

RA
ZL

AG
O

VA
 U

L.

M
AR

IB
O

RS
KA

 C
.

AŠ
KE

RČ
EV

A 
U

L.

SPREHOD PO 
MESTNEM JEDRU

N

1
ŽELJEZNIČKI KOLODVOR  
S PLATANOM 

2
CELJSKA GRADSKA 
ŠTEDIONICA 

3 CELJSKI DOM / TIC

4 KIP ALME M. KARLIN 

5
STAROKRŠĆANSKA 
KRSTIONICA 

6 NARODNA ŠTEDIONICA 

7 GRADSKA TRŽNICA 

8
MUZEJ NOVIJE POVIJESTI 
CELJE (GRADSKI MAGISTRAT) 

9 CRKVA MARIJINA UZNESENJA 

10 PROTHAZIJEV DVORAC 

11
SLOVENSKO NARODNO 
KAZALIŠTE S OBRAMBENOM 
KULOM 

12 SPOMENIK RAT I MIR 

13 NARODNI DOM 

14 KIP JOSIPA PELIKANA 

15 KNEŽEV DVOR 

16 SREDIŠNJA KNJIŽNICA CELJE 

17 STARA GROFOVIJA 

18
KVARTIRNA KUĆA S KIPOM 
ALFREDA NOBELA 

19 UMJETNIČKA ČETVRT 

20 CRKVA SV. DANIJELA 

21
GRADSKI „ŠPITAL“  
S KAPELOM SV. ELIZABETE 

22 VODOTORANJ 

23 MARIJIN KIP 

24 HOHENWARTEROVA KUĆA 

25
ARHEOLOŠKA OTKRIĆA NA 
GLAVNOM TRGU 

26 BUNAR 

27
FOTO ATELJE I  
GALERIJA PELIKAN  

ŠETNJA  
GRADSKOM JEZGROM

GRADSKI PARK
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Brošuru izdao: Institut za kulturna događanja i turizam Celeia Celje
Za njega: mag. Milena Čeko Pungartnik
Dizajn: Studio Kindin
Prijevod: EURO-lingua.translations
Tisak: Grafex agencija/tiskara
Godina: 2014.
Lektoriranje i stilsko korigiranje: M.P.
Arhiv fotografija:
arhiv AQ galerija, arhiv Autokamp Celje, arhiv Celeia hotel, arhiv Celjski sajam 
d.d., arhiv Celjska koča - Katja Tomažič, arhiv Dom sv. Jožef Celje, arhiv Galerija 
Niko Ignjatič, arhiv Galerija Volk, arhiv Georges hostel, arhiv Ugostiteljske kuće 
Hochkraut, arhiv Gradske općine Celje, arhiv MCC hostel, arhiv Muzeja novije 
povijesti Celje, arhiv Središnje knjižnice Celje, arhiv Regionalnog muzeja Celje, 
arhiv Turističkog društva Celje, arhiv Instituta Celeia Celje, Bojan Plevčak, 
Branko Blaž Lesjak, Dragan Arrigler, Gregor Katič, G&S Promotion, Matjaž 
Jambriško, Sherpa

Za izmjene podataka ne odgovaramo.
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TURISTIČKO-INFORMATVNI CENTAR CELJE 
Krekov trg 3, 3000 Celje
T: +386 3 428 79 36, +386 3 49 25 081
E: tic@celje.si 
www.celeia.info, www.celje.si
 
TURISTIČKO-INFORMATVNI CENTAR STARI GRAD CELJE 
Cesta na grad 78, 3000 Celje
T: +386 3 544 36 90
E: tic.grad@celje.si 
www.grad-celje.si
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